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Sag nr. 50 Strukturreformen - forslag til høringssvar

Journal nr.: 00.01 A09/5265

Sag fra: Ø konom iudvalget

Lovgrundlag: Strukturkom m issionens betæ nkning nr. 1434, a f januar 2004

Sagsfremstilling: Den 9. januar 2004 offentliggjorde Indenrigsm inisteren 
S trukturkom m issionens betæ nkning som indeholder en 
ræ kke anbefalinger og m odeller vedrørende den frem tid ige 
opgavefordeling og struktur fo r am ter og kommuner.

Indenrigs- og Sundhedsm in isteriet har anm odet KL om at 
indgive høringssvar senest den 7. april 2004. KL vil således 
udarbejde et høringssvar der afspe jle r den fæ lles holdning i 
K L 's  bestyrelse, men er også interesseret i at modtage 
synspunkter og bem æ rkninger som indsendes direkte til 
m inisteriet fra  enkelte kom m uner eller grupper a f kommuner. 
M inisteriet er indforstået med at modtage disse 
bemæ rkninger.

Den regionale proces blev initieret på borgm esterm ødet fo r 
seks-kom m une sam arbejdet den 29. januar 2004, og der er 
gennem ført tem adrø fte lser i Byrådet om strukturreform en 
den 16. februar 2004.
Drøftelserne på disse m øder og de efterfø lgende 
sonderinger har im idlertid ikke resulteret i en aftale om fæ lles 
e ller koordineret høringssvar.

Der er nedsat et "sonderingsudvalg" bestående af 
borgm esteren, Jesper Thorup og Morten Skovgaard. Den 3. 
marts 2004 besluttede udvalget at indstille at der udarbejdes 
et høringssvar, og Chefgruppen har efterfø lgende udarbejdet 
vedlagte forslag til høringssvar.

Høringssvaret er baseret på en tils lutn ing til K L 's  fore løbige 
udm elding vedrørende "Den brede kom m unem odel", og 
suppleret med bem æ rkninger om kring

• H ovedstadsom rådet som én region
• U ngdom suddannelserne under én myndighed
• S truktur på ve jom rådet
• Sundhedscentre
• Skattesam arbejde

Forslaget til høringssvar er sendt til sonderingsudvalget med 
henblik på udarbejdelse a f indstilling til Økonom iudvalget.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Afventer
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Bilag: Chefgruppens forslag til høringssvar vedrørende forslaget til 
strukturreform , a f 26. m arts 2004.
Forhandlingsudvalgets indstilling vil fore ligge på mødet.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler at Ø konom iudvalget på baggrund af 
sonderingsudvalgets indstilling udarbejder indstilling 
vedrørende høringssvar til behandling i Byrådet.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. marts 2004, sag nr. 65:
Sonderingsudvalgets reviderede udkast til høringssvar blev 
om delt til Ø konom iudvalgets medlemmer.

Ø konom iudvalget anbefaler høringssvaret med fø lgende 
ændringer:

1. På side 1 stiles høringssvaret til Indenrigs- og 
sundhedsm in isteriet med kopi til Kom m unernes 
Landsforening. De første tre afsnit på side 1 slettes og 
erstattes a f "I anledning a f S trukturkom m issionens 
betæ nkning udtaler Frederikssund Byråd flg.

2. På side 2, 3. sidste afsnit æ ndres sidste punktum til 
anlæg, drift og vedligehold a f bygvæ rker a f denne 
større lsesorden bør væ re en statsopgave.

3. På side 3 udgår afsnittet om "Kom m unal varetagelse af 
skatteopgaver".

Høringssvaret behandles på et ekstraordinæ rt Byrådsm øde 
fredag den 2. april 2004 kl. 8.00.

Bilag: Udkast til høringssvar, dateret 29. m arts 2004 - sendt 
elektronisk.

Beslutninger: Byrådets møde den 2. april 2004:
Revideret udgave ("BY-50 rev. 1") blev om delt til Byrådets 
medlemmer.

Byrådet godkendte med 9 stem m er fo r udkast til høringssvar. 

Kurt Jensen (A) stem te imod.


